
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE III - RAGIONERIA

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.20 del 16-02-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTO  il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO l’art. 34 dello Statuto del Comune;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO l’art. 163, commi 3 e 5 del TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 13 gennaio 2021 in corso di
pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale, con il quale si dispone il differimento del
termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2021-2023 da parte degli enti
locale dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 16 del 30.06.2020 “Incarico ex art. 110 del TUEL e
della titolarità di posizione organizzativa Responsabile area III Ragioneria Dott.
Daniele Mitolo”;

ATTESO che si è reso necessario acquistare un toner completo, testine di ricambio
per una macchina fotocopiatrice Konica Minolta  in uso presso il IV Settore LL.PP. del
Comune di Amatrice;

VISTO l’art. 36 comma 2, del D.Lgs. 50/2016 che testualmente recita:
“2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo
le seguenti modalità:

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta”;

VISTA la Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 dell’ANAC, Linee Guida n. 4, di
attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei

Oggetto: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA MASSINELLI S.R.L. DI PONTE SAN
GIOVANNI (PG) PER L' ACQUISTO DI UN TONER E PARTI DI
RICAMBIO DI UNA MACCHINA FOTOCOPIATRICE IN USO PRESSO
IL IV SETTORE-UFFICI TECNICI DEL COMUNE DI AMATRICE

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 173

DETERMINAZIONE N. 20 DEL 16-02-2021



contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

RICORDATO che è stato dato corso alla procedura per l’affidamento diretto in
economia, nel rispetto della vigente disciplina del Codice dei contratti e delle
disposizioni attuative contenute nel relativo Regolamento del codice dei contratti;

VISTO il preventivo di spesa trasmesso dalla Ditta Massinelli s.r.l. di Ponte San
Giovanni (PG);

VISTI:
• il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
• il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;
• l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.Lgs. n. 50 del
18/04/2016;
• il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
• il D.M. n. 388 del 15/07/2003;

VISTA la fattura  n.15/PA del 23/10/2020 di € 510,33 iva compresa al 22%

VISTO  il CIG: Z4F2EBFA54

CONSIDERATO  che il  Durc della Ditta Massinelli s.r.l. risulta essere regolare;

DETERMINA

1°) – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

2°)  – di liquidare la somma di € 510,33= IVA compresa al 22% impegnata al capitolo
U. 1540/3 Sisma 2016 “Spese per l’emergenza acquisto di beni e servizi” IMP.
400/17 sub 4 in conto residui, del redigendo bilancio di previsione 2021/2023 come di
seguito dettagliato:

€ 418,30= alla Ditta Massinelli s.r.l P.I. 02288270545 secondo le coordinate
bancarie IBAN:it45n0344003001000000010104;
€ 92,02 quale importo dell’iva al 22% che viene scorporato dal totale della
fattura, ai sensi della Legge 190/2014 art. 1 comma 629 - Split Payment;

3°) – di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del
visto di regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to  Ida Paluzzi

_______________________________

F.to  Daniele Mitolo

_______________________________

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.20 del 16-02-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 16-02-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

_______________________________

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 31-03-2021    REG. 555

Amatrice, 31/03/2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Daniele Mitolo

_______________________________

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.20 del 16-02-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


